
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

312 16/05/2022

Area Tecnica

Servizio Manutenzioni

OGGETTO:

ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE RELATIVA AL 105° GIRO D’ITALIA – 15^ 
TAPPA “RIVAROLO CANAVESE - COGNE”.

 PRESO ATTO che il 22 maggio 2022 si svolgerà la manifestazione relativa al 105° Giro d’Italia – 15^ 
tappa “Rivarolo Canavese - Cogne” e considerata la natura e la rilevanza dell’evento, è fondamentale che 
la viabilità sia garantita in condizioni di massima sicurezza per i concorrenti;

 RITENUTO quindi opportuno:
 chiudere le seguenti strade:

 Chemin Poinsod-Pont d’Avisod (tatto a partire dall’incrocio “via Gilles de 
Chevrères” sino alla svolta per la strada “Chemin d’Oveillan”);

 Chemin d’Oveillan (tratto a partire dall’incrocio della strada “Chemin Poinsod-Pont 
d’Avisod” sino all’innesto della strada “Chemin de la Colline de Chesallet”);

 Chemin de la Colline de Chesallet;
 Route de Ville-sur-Sarre;

 istituire il divieto di sosta dei parcheggi in frazione Pléod.

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione stradale, l’intervento verrà 
attuato direttamente dagli operai comunali;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada);



 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale.

ORDINA

La chiusura delle seguenti strade necessarie per lo svolgimento della manifestazione relativa al 105° Giro 
d’Italia – 15^ tappa “Rivarolo Canavese - Cogne” prevista per il 22 maggio 2022, dalle ore 12,30 e sino al 
termine della manifestazione:
 Chemin Poinsod-Pont d’Avisod (tatto a partire dall’incrocio“via Gilles de Chevrères” sino 

alla svolta per la strada “Chemin d’Oveillan”);
 Chemin d’Oveillan (tratto a partire dall’incrocio della strada “Chemin Poinsod-Pont 

d’Avisod” sino all’innesto della strada “Chemin de la Colline de Chesallet”);
 Chemin de la Colline de Chesallet;
 Route de Ville-sur-Sarre;

e il divieto di sosta dei parcheggi in frazione Pléod, con rimozione forzata.

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) da parte degli operai comunali;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza al Corpo associato di Polizia Locale.

DISPONE INFINE

La pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni consecutivi e in 
corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla notifica.

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


